
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 6 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359EBD5AD566DA3170EA0ED0AB28FA87



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ATA TP 2ª SESSÃO TP 3-2020 - GINASIO

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0042/2020 DE 03  DE ABRIL DE 2020.
DECRETO MUNICIPAL Nº 0043/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020.
DECRETO MUNICIPAL Nº 0044/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020.

• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 4-2020

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359EBD5AD566DA3170EA0ED0AB28FA87



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5B99A9FE5F4584F3508F82555BE782F

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5B99A9FE5F4584F3508F82555BE782F

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5B99A9FE5F4584F3508F82555BE782F

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

~~ w 
MACAÚBAS 

, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.46110001-05 

1 ?C: .. .. $ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0042/2020 de 03 de Abril de 2020. 

"Exonera a pedido o Senhor 
Roberto Cleber Oliveira Rego, 
do cargo comissionado, de livre 
nomeação e exoneração de 
Diretor de Arrecadação 
Tributária e dá outras 
providências". 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica Exonerado a pedido o Senhor ROBERTO CLEBER 
OLIVEIRA REGO, do Cargo comissionado, de livre nomeação e exoneração 
de Diretor de Arrecadação Tributária, deste Município. 

Art. 2 º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 03 de Abril de 2020. 

/!-- L, L--- . 
. / AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DA5C017D14216E4AC1BF6D1939D0E9

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 4'\ ~ Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1º Andar - CEP:46500-000 
,., ~ Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461 
MACAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05 

DECRETO MUNICIPAL Nº0043/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020 

"Estabelece redução temporária, pelo Prefeito 
Municipal, de 30% (trinta por cento) de seu 
subsídio, em favor do Município, valor este que 
deverá ser destinado às ações e medidas de 
prevenção, controle e contenção da COVID-19". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO que a Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou 
que a disseminação comunitária do coronavírus (COVID-19) em todos os 
continentes caracteriza pandemia; 

CONSIDERANDO a ampla velocidade do coronavírus em gerar pacientes 
graves, levando os sistemas de saúde a receber uma demanda muito acima da 
sua capacidade de atendimento adequado; 

CONSIDERANDO a difícil situação financeira dos municípios, sobretudo 
aqueles do interior do país, e a necessidade urgente de medidas de prevenção, 
controle e contenção de riscos causados pelo coronavírus (COVID- 19); 

DECRETA: 

Art. 1 º. O Prefeito Municipa l reduz a percentagem de 30% (trinta por 

cento) do seu subsídio, valor este que deve ser destinad o às ações e medidas 

municipais de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à 

saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença COVID- 19. 

Parágrafo único. Tal redução e destinação do respectivo valor persistirão 

até o controle da pandemia COVID- 19. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data ele sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas, 06 de abri l de 2020. 

/ ---L- C----:- r ' 

~AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DA5C017D14216E4AC1BF6D1939D0E9

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0044/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020 

"Prorroga o prazo e as medidas de restrições 
temporárias de prevenção ao contágio e 
enfrentamento da propagação decorrente do 
novo coronavírus (COVID-19), insertos no 
Decreto Municipal nº 0038, de 23 de Março de 
2020". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer restrições, em especial, 
quanto ao funcionamento do comércio local, para evitar circulações e 
aglomerações, com vistas a conter a disseminação do COVID-19; 

CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de 
medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde 
pública, a fim de evitar a disseminação da doença; 

CONSIDERANDO a Portaria n º 454, de 20 de março de 2020, do 
Ministério da Saúde, que declara, em todo o território nacional, o estado de 
transmissão comunitária do coronavírus (Covid-19); 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do prazo das medidas de 
restrições temporárias de prevenção ao contágio e enfrentamento da 
propagação decorrente do novo coronavírus (COVID-19); 

DECRETA: 

Art.1·0 • Ficam prorrogados os prazos e as medidas de restrições 
temporárias de prevenção ao contágio e enfrentamento da propagação 
decorrente do novo coronavírus (COVID-19), inserto no Decreto Municipal n º 
0038, de 23 de Março de 2020, a té o dia 13 de abril do corrente ano. 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas, 06 de abril de 2020. 

~LL--' -
. AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DA5C017D14216E4AC1BF6D1939D0E9

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

'~ w 
rviÃcAÚBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

~- (}.ry\o., )l_w ~ p'VQ_, QEJo.: 
DAIANA REIS SILVA COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12DA5C017D14216E4AC1BF6D1939D0E9

segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 M
A

C
A

Ú
B

A
S

 
R

ua
 D

r. 
Vi

ta
l S

oa
re

s,
 2

68
 -

1°
 A

nd
ar

-
C

ep
: 4

6.
50

0-
00

0 
M

ac
aú

ba
s 

-
Ba

hi
a 

-F
on

e 
(7

7)
 3

47
3-

14
61

 
C

N
PJ

: 
13

.7
82

.4
61

/0
00

1-
05

 

A
T

A
 D

E
 J

U
LG

A
M

E
N

T
O

 D
A

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 T

O
M

A
D

A
 D

E
 P

R
E

Ç
O

 N
º 

4
-2

0
2

0
 

À
s 

0
9

:0
0

h 
{n

o
ve

 h
o

ra
s)

, 
d

o
 d

ia
 0

6
/0

4
/2

0
2

0
 (

se
is

 d
e

 a
b

ri
l 

d
e

 d
o

is
 m

il 
e 

vi
n

te
),

 n
a 

C
â

m
a

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l 

d
e

 V
e

re
a

d
o

re
s,

 n
a 

R
ua

 A
rt

h
u

r 
A

n
tô

n
io

 C
os

ta
, 

n
º 

4
8

, 
1

º 
a

n
d

a
r,

 C
e

n
tr

o
, 

re
u

n
iu

-s
e

 e
m

 s
es

sã
o 

p
ú

b
lic

a,
 o

 
P

re
si

d
e

n
te

 j
u

n
ta

m
e

n
te

 c
o

m
 a

 C
o

m
is

sã
o

 
P

e
rm

a
n

e
n

te
 d

e
 L

ic
ita

çõ
es

, 
n

o
m

e
a

d
o

s 
a

tr
a

vé
s 

d
o

 

D
e

cr
e

to
 d

e
 n

ú
m

e
ro

 0
0

2
2

/2
0

2
0

, 
in

cu
m

b
id

a
 d

e
 e

xa
m

in
a

r 
e 

ju
lg

a
r 

o 
p

ro
c
e

d
im

e
n

to
 l

ic
it

a
tó

ri
o

 d
e

 m
o

d
a

lid
a

d
e

 T
O

M
A

D
A

 D
E 

P
R

E
Ç

O
 

n
º 

4
-2

0
2

0
, 

d
e

 

1
8

/0
3

/2
0

2
0

 (
d

e
zo

it
o

 d
e

 m
a

rç
o

 d
e

 d
o

is
 m

il 
e 

vi
n

te
),

 c
ri

té
ri

o
 d

e
 j

u
lg

a
m

e
n

to
: 

m
e

n
o

r 
p

re
ço

; 
re

g
im

e
 d

e
 e

m
p

re
it

a
d

a
 p

o
r 

p
re

ço
 G

LO
B

A
L,

 
vi

sa
n

d
o

 à
 

co
n

tr
a

ta
çã

o
 d

e
 e

m
p

re
sa

 d
o

 r
a

m
o

 d
e

 e
n

g
e

n
h

a
ri

a
/a

rq
u

it
e

tu
ra

 p
a

ra
 e

xe
cu

çã
o

 d
e

 o
b

ra
 d

e
 c

o
n

st
ru

çã
o

 d
e

 d
u

a
s 

u
n

id
a

d
e

s 
bá

si
ca

s 
d

e
 s

a
ú

d
e

, 
lo

ca
li

za
da

s 

n
e

st
e

 m
u

n
ic

íp
io

, 
n

o
s 

p
o

vo
a

d
o

s 
d

e
 S

ão
 J

o
ã

o
 e

 d
e

 C
u

rr
a

l N
o

vo
, 

cu
st

e
a

d
a

 c
o

m
 r

e
cu

rs
o

s 
a

d
vi

n
d

o
s 

d
e

 o
p

e
ra

çã
o

 d
e

 c
ré

d
it

o
 c

o
m

 a
 D

E
S

E
N

B
A

H
IA

. 
R

ea
liz

ad
o 

o 
c
h

a
m

a
m

e
n

to
 n

o
 á

tr
io

 c
o

m
p

a
re

ce
ra

m
 o

s 
se

g
u

in
te

s 
p

ro
p

o
n

e
n

te
s:

 

N
!! 

E
M

P
R

E
S

A
 

C
N

P
J 

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
N

TE
 

C
PF

 N
!! 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 

P
O

R
TE

 

0
1

 
T

 N
 L

O
C

A
D

O
R

A
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 L

 T
O

A
 

18
.9

7
2

.3
5

2
/0

0
0

1-
74

 
T

U
LI

O
 D

E 
AS

SI
S 

S
A

M
P

A
IO

 
05

7.
75

7.
14

5-
12

 
P

R
O

C
U

R
A

Ç
Ã

O
 

M
E

/E
 P

P 

0
2

 
LU

IS
 C

O
N

S
TR

U
C

O
E

S
 &

 C
IA

 L
 T
D

A
 

2
8

.3
3

0
.4

0
1

/0
0

0
1

-2
9

 
LU

IS
 C

A
R

LO
S

 R
E

G
O

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 
06

2.
50

4.
07

5-
96

 
SO

C
IO

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
 

M
E

/E
 P

P 

0
3

 
C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 M
E

IR
A

 E
IR

E
LI

 
0

5
.3

7
1

.6
6

4
/0

0
0

1
-8

0
 

R
E

N
A

TO
 L

IM
A

 M
E

IR
A

 
13

5.
10

7 
.0

28
-2

4 
S

O
C

IO
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

O
R

 
M

E
/E

 P
P 

0
4

 
C

O
N

S
TR

U
TO

R
A

 V
IS

TA
 A

LE
G

R
E

 L
TD

A
 

3
4

.5
1

4
.0

1
6

/0
0

0
1

-3
4

 
D

E
A

K
LE

 R
H

U
A

N
 J

O
SE

 R
A

M
O

S
 M

A
D

U
R

E
IR

A
 

04
1.

83
4.

31
5-

22
 

P
R

O
C

U
R

A
Ç

Ã
O

 
M

E
/E

 P
P 

05
 

V
A

LD
IM

A
R

IO
 C

O
N

S
TR

U
C

O
E

S
 L

TD
A

 
11

.3
7

2
.8

4
6

/0
0

0
1-

79
 

JA
IM

E
 L

U
LA

 D
E 

FI
G

U
E

IR
E

D
O

 J
U

N
IO

R
 

96
0.

19
0.

26
5-

15
 

P
R

O
C

U
R

A
Ç

Ã
O

 
M

E
/E

 P
P 

A
b

e
rt

o
 o

s 
tr

a
b

a
lh

o
s,

 o
 P

re
si

d
e

n
te

 s
o

lic
it

o
u

 q
u

e
 o

s 
re

p
re

se
n

ta
n

te
s 

da
s 

lic
it

a
n

te
s 

p
re

se
n

te
s 

a
ss

in
a

ss
e

m
 a

 l
is

ta
 d

e
 p

re
se

nç
a 

e,
 e

m
 s

e
q

u
ê

n
ci

a
, 

e
n

tr
e

g
u

e
 

os
 e

n
ve

lo
p

e
s 

co
n

te
n

d
o

 o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s 

d
e

 h
a

b
il

it
a

çã
o

, 
a 

p
ro

p
o

st
a

 d
e

 p
re

ço
, 

os
 r

e
fe

re
n

te
s 

a
o

 c
re

d
e

n
ci

a
m

e
n

to
 e

 o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s 

co
m

p
le

m
e

n
ta

re
s.

 E
m

 

co
n

ti
n

u
id

a
d

e
, 

o 
P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 C
P

L 
in

fo
rm

o
u

 a
os

 p
re

se
n

te
s 

q
u

e
, 

d
ia

n
te

 d
a 

p
a

n
d

e
m

ia
 d

e
cl

a
ra

d
a

 p
e

la
 O

rg
a

n
iz

a
çã

o
 M

u
n

d
ia

l 
de

 S
aú

de
, 

o
ca

si
o

n
a

d
a

 p
e

lo
 

C
O

V
ID

-1
9,

 e
 d

o
s 

te
rm

o
s
 d

o
 D

e
cr

e
to

 M
u

n
ic

ip
a

l 
n

º 
0

0
3

5
/2

0
2

0
, 

d
e

 1
8

 d
e

 m
a

rç
o

 d
e

 2
0

2
0

, 
a 

co
st

u
m

e
ir

a
 r

o
ti

n
a

 a
d

m
in

is
tr

a
ti

va
 d

a 
se

ss
ão

 d
e

 j
u

lg
a

m
e

n
to

 

ir
á 

o
c
o

rr
e

r 
d

a
 s

eg
u

in
te

 f
o

rm
a

: 
1 

-
re

ce
p

çã
o

 d
o

s 
d

o
cu

m
e

n
to

s;
 2

 -
a

n
á

lis
e

 d
o

s 
d

o
c
u

m
e

n
to

s 
p

re
li

m
in

a
re

s 
e 

d
e

 c
re

d
e

n
ci

a
m

e
n

to
; 

e 
3 

-
a

b
e

rt
u

ra
 d

o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s 

d
e

 h
a

b
ili

ta
çã

o
. 

R
e

st
o

u
 a

fi
rm

a
d

o
, 

ta
m

b
é

m
, 

q
u

e
, 

e
xc

e
p

ci
o

n
a

lm
e

n
te

, 
n

ã
o

 s
e

rá
 c

o
n

ce
d

id
a

 v
is

ta
 p

re
lim

in
a

r 
d

o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s,

 e
m

 s
ua

 f
o

rm
a

 

fí
si

ca
, 

ao
s 

p
re

se
n

te
s,

 p
a

ra
 e

vi
ta

r 
o 

c
o

n
ta

to
 e

 a
 p

ro
p

a
g

a
çã

o
 d

e
 d

o
e

n
ça

s;
 c

o
n

tu
d

o
, 

re
g

is
tr

a
-s

e 
q

u
e

 n
ã

o
 s

e
rá

 p
re

te
ri

d
o

 o
s 

d
ir

e
it

o
s 

d
o

s 
lic

it
a

n
te

s 
a

o
 a

m
p

lo
 

co
n

h
e

ci
m

e
n

to
 

d
o

s 
d

o
c
u

m
e

n
to

s,
 

o 
q

u
a

l 
se

rá
 

e
xe

rc
id

o
 

p
e

lo
 r

e
q

u
e

ri
m

e
n

to
 

n
e

ss
a 

se
ss

ão
 

o
u

 
p

o
r 

e
-m

a
il 

(l
ic

it
a

ca
o

@
m

a
ca

u
b

a
s.

ba
.g

o
v.

b
r)

 e
 c

o
m

 a
 

d
is

p
o

n
ib

il
iz

a
çã

o
 n

a
 s

ua
 f

o
rm

a
 d

ig
it

a
l, 

p
re

fe
re

n
ci

a
lm

e
n

te
 a

tr
a

vé
s 

d
o

 e
n

d
e

re
ço

 e
le

tr
ô

n
ic

o
 r

e
fe

ri
d

o
. 

R
e

g
is

tr
a

-s
e 

q
u

e
 o

 r
e

p
re

se
n

ta
n

te
 d

a 
e

m
p

re
sa

 L
U

IS
 

C
O

N
S

T
R

U
C

O
E

S
 &

 C
IA

 L
T

D
A

 e
n

tr
e

g
o

u
 d

o
is

 c
re

d
e

n
ci

a
m

e
n

to
s,

 d
o

is
 e

n
ve

lo
p

e
s 

d
e

 h
a

b
ili

ta
çã

o
 e

 d
o

is
 e

n
ve

lo
p

e
s 

d
e

 p
ro

p
o

st
a

 d
e

 p
re

ço
 j

u
st

if
ic

a
d

o
 q

u
e

 a
 

l ic
it

a
çã

o
 é

 o
rg

a
n

iz
ad

a 
p

o
r 

lo
te

; 
re

g
is

tr
a

-s
e 

ta
m

b
é

m
, 

q
u

e
 o

 r
e

p
re

se
n

ta
n

te
 d

a
 e

m
p

re
sa

 T
 N

 L
O

C
A

D
O

R
A

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 L
TD

A
 a

p
ó

s 
e

n
tr

e
g

a
 d

o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359EBD5AD566DA3170EA0ED0AB28FA87



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

'~
 

w
 

M
Ã

êA
Ú

BA
S 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 M
A

C
A

Ú
B

A
S

 
R

ua
 D

r. 
V

ita
l S

oa
re

s,
 2

68
 -

1°
 A

nd
ar

 -
C

ep
: 4

6.
50

0-
00

0 
M

ac
aú

ba
s 

-
Ba

hi
a 

-F
on

e 
(7

7)
 3

47
3-

14
61

 
C

N
PJ

: 
13

.7
82

.4
61

/0
00

1-
05

 

e 
q

u
e

 e
st

es
 c

o
n

ti
n

h
a

m
 d

o
cu

m
e

n
to

s 
fa

lh
a

s 
e,

 e
st

a
n

d
o

 n
a 

fa
se

 d
e

 c
re

d
e

n
ci

a
m

e
n

to
 e

m
 c

u
rs

o
 f

o
i 

re
a

liz
a

d
a

 a
 t

ro
ca

 d
o

 e
n

ve
lo

p
e

. 
E

m
 s

e
g

u
id

a
, 

fo
ra

m
 

cr
e

d
e

n
ci

a
d

o
s 

os
 r

e
p

re
se

n
ta

n
te

s 
da

s 
e

m
p

re
sa

s 
c
o

n
fo

rm
e

 d
e

sc
ri

çã
o

 a
ci

m
a

 s
e

n
d

o
 a

 e
m

p
re

sa
s 

e
n

q
u

a
d

ra
d

a
s 

co
m

o
 M

E
/E

P
P

 p
ar

a 
g

o
zo

 d
e

 b
e

n
e

fí
ci

o
s 

d
a

 

Le
i 

c
o

m
p

le
m

e
n

ta
r 

d
e

 
N

º 
1

2
3

/2
0

0
6

, 
co

n
fo

rm
e

 d
e

cl
a

ra
çõ

e
s
/d

o
cu

m
e

n
to

s 
a

p
re

se
n

ta
d

o
s.

 
R

eg
is

tr
a-

se
 q

u
e

 a
 C

P
L 

fe
z 

au
te

n
ti

ca
çã

o 
d

o
s 

d
o

cu
m

e
n

to
s 

co
n

fo
rm

e
 o

ri
gi

n
a

is
 a

p
re

se
n

ta
d

o
s 

e
m

 s
es

sã
o.

 
E

m
 

co
n

ti
n

u
id

a
d

e
, 

co
m

o
 p

re
vi

st
o

 n
o

 E
d

ita
l 

fo
ra

m
 f

e
it

a
s 

co
n

su
lt

a
s 

na
 i

n
te

rn
e

t 
n

o
s 

si
te

s 
d

o
 C

a
da

st
ro

 

N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 E

m
p

re
sa

s 
ln

id
ô

n
e

a
s 

e 
S

us
pe

ns
as

 -
C

EI
S 

e 
re

g
is

tr
a

-s
e

 q
u

e
 n

o
 s

it
e

 d
o

 C
a

d
a

st
ro

 N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 C

o
n

d
e

n
a

çõ
e

s 
C

ív
ei

s 
p

o
r 

A
to

s 
d

e
 I

m
p

ro
b

id
a

d
e

 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

va
 e

n
co

n
tr

a
-s

e
 c

o
m

 e
rr

o
 n

o
 e

n
d

e
re

n
ço

 e
le

tr
ô

n
ic

o 
n

ã
o

 s
e

n
d

o
 p

os
sí

ve
l 

a 
co

n
s

u
lt

a
 p

a
ra

 c
o

m
p

ro
va

çã
o

, 
a 

C
P

L 
fe

z 
a 

im
p

re
ss

ão
 d

a 
p

ág
in

a 

co
n

st
a

n
d

o
 e

rr
o

 e
 a

n
e

xo
u

 a
o

 p
ro

ce
ss

o
, 

se
n

d
o

 f
e

it
a 

b
u

sc
a 

n
o

 s
it

e
 h

tt
p

s:
//

ce
rt

id
o

e
s-

a
p

f.
a

p
p

s.
tc

u
.g

o
v.

b
r/

, 
q

u
e

 a
b

ra
n

g
e

 t
a

m
b

é
m

 o
 s

it
e

 c
o

m
 e

rr
o

, 
os

 

q
u

a
is

 n
ã

o
 c

o
n

st
a

ra
m

 n
e

n
h

u
m

a
 i

rr
e

g
u

la
ri

d
a

d
e

 e
m

 s
e

u
s 

re
g

is
tr

o
s 

da
s 

e
m

p
re

sa
s 

e 
n

e
m

 d
o

 s
ó

ci
o

 m
a

jo
ri

tá
ri

o
, 

p
a

ra
 f

in
s 

d
e

 c
o

m
p

ro
va

çã
o

 a
 c

o
m

is
sã

o 
fe

z 
a 

im
p

re
ss

ã
o

 d
o

s 
d

o
cu

m
e

n
to

s 
da

s 
re

fe
ri

d
a

s 
co

n
su

lta
s.

 E
m

 c
o

n
ti

n
u

id
a

d
e,

 n
os

 t
e

rm
o

s 
d

o
 e

d
it

a
l 

{i
te

m
 1

0
.3

},
 o

s 
d

o
cu

m
e

n
to

s 
d

e
 h

a
b

ili
ta

çã
o

 f
o

ra
m

 a
b

e
rt

o
s 

e 
e

m
 s

e
q

u
ê

n
ci

a
, 

fo
i 

re
a

liz
a

d
a 

a
u

te
n

ti
ci

d
a

d
e

 d
o

s 
d

o
cu

m
e

n
to

s 
d

e
 h

a
b

ili
ta

çã
o

 c
o

m
 o

s 
o

ri
g

in
a

is
 q

u
e 

es
ta

va
m

 e
m

 p
os

se
 d

o
s 

re
p

re
se

n
ta

n
te

s 
da

s 
lic

it
a

n
te

s.
 

C
o

n
si

d
e

ra
n

d
o

 a
 n

e
ce

ss
id

a
d

e
 d

e
 l

a
p

so
 t

e
m

p
o

ra
l 

p
a

ra
 a

n
ál

is
e 

d
o

s 
d

o
cu

m
e

n
to

s 
d

e
 h

a
b

ili
ta

çã
o

, 
o 

P
re

si
d

e
n

te
 d

a
 C

P
L 

S
U

S
P

E
N

D
E

U
 

a 
p

re
se

n
te

 s
es

sã
o 

se
n

d
o

 r
e

m
a

rc
a

d
a

 s
ua

 c
o

n
ti

n
u

id
a

d
e

 p
a

ra
 

as
 

lS
:O

O
h,

 
n

e
st

e
 m

e
sm

o
 d

ia
 e

 
m

e
sm

o
 l

o
ca

l. 
N

a
d

a
 

m
a

is
 p

a
ra

 s
e

r 
d

is
cu

ti
d

o
 e

 n
ã

o
 h

a
ve

n
d

o
 n

e
n

h
u

m
a

 

m
a

n
ife

st
a

çã
o

 c
o

n
tr

á
ri

a
, 

o 
P

re
si

d
e

n
te

 d
e

cl
a

ro
u

 a
 p

re
se

n
te

 s
es

sã
o 

e
n

ce
rr

a
d

a
, 

se
n

d
o

 l
a

vr
a

d
a

 a
 p

re
se

n
te

 a
ta

 q
u

e
 d

e
p

o
is

 d
e

 li
d

a 
e 

a
ch

a
d

a
 c

o
n

fo
rm

e
, 

va
i 

p
e

lo
s 

p
re

se
n

te
s 

as
si

n
a

d
a

. 

, ~
~
s
 
n1

,r
~ ~
z.

 
os
G~

ro
s R

od
~
 ~l
úta

 
._

_)
 

" 
P

 
e

n
te

 d
a

 C
o

m
is

sã
o 

d
e

 L
ic

ita
çõ

e
s 

j 
/b

 _
 .•

 ./
}~
 

,/
 

-
~'

 
CA

:.Q
rN

J,.
. 
~
 
r
~
 ... )
lW

. 
N

o
el

m
a 

B
as

to
s 

F
er

re
ir

a 
N

o
va

is
 

Mem
(.:

0 c
&L
~
 

Argi
l~
ls

 Az
ev

ed
o

 C
os

ta
 

-~'""
--"".

...._
_ 

M
e

m
b

ro
 d

a
 C

P 

P
ro

p
o

n
e

n
te

s:
 

' .
 (Í

)-'
 

~
 

E
M

PR
E

SA
 

C
N

PJ
 

R
E

PR
E

SE
N

T
A

N
T

E
 

A
SS

IN
A

T
U

R
A

 

F
ls

. 
2

/
3 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359EBD5AD566DA3170EA0ED0AB28FA87



segunda-feira, 6 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

0
1

 
T

 N
 L

O
C

A
D

O
R

A
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 L

T
D

A
 

0
2

 
LU

IS
 C

O
N

S
T

R
U

C
O

E
S

 &
 C

IA
 L

 T
D

A
 

0
3

 
C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 M
E

IR
A

 E
IR

E
LI

 

0
4

 
C

O
N

S
T

R
U

T
O

R
A

 V
IS

T
A

 A
LE

G
R

E
 L

T
D

A
 

os
 

V
A

LD
IM

A
R

IO
 C

O
N

S
T

R
U

C
O

E
S

 L
T

D
A

 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 M
A

C
A

Ú
B

A
S

 
R

ua
 D

r. 
Vi

ta
l S

oa
re

s,
 2

68
 -

1°
 A

nd
ar

-
C

ep
: 4

6.
50

0-
00

0 
M

ac
aú

ba
s 

-
Ba

hi
a 

-F
on

e 
(7

7)
 3

4 7
3-

14
61

 
C

N
PJ

: 1
3.

78
2.

46
1/

00
01

-0
5 

18
.9

72
.3

5
2

/0
0

0
1

-7
4

 
T

U
L

IO
 D

E
 A

S
S

IS
 S

A
M

P
A

IO
 

05
7

.7
 

28
.3

30
.4

01
/0

00
1-

29
 

LU
IS

 C
A

R
LO

S
 R

E
G

O
 M

A
G

A
L

H
A

E
S

 

05
.3

7
1

.6
6

4
/0

0
0

1-
8

0
 

R
E

N
A

T
O

 L
IM

A
 M

E
IR

A
 

13
5

.1
07

 .0
28

-2
4 

3
4

.5
14

.0
1

6
/0

0
0

1
-3

4
 

D
E

A
K

LE
 R

H
U

A
N

 J
O

S
E

 R
A

M
O

S
 M

A
D

U
R

E
IR

A
 

04
1.

83
4.

31
5-

22
 

11
.3

72
.8

4
6

/0
0

0
1

-7
9

 
JA

IM
E

 L
U

L
A

 D
E

 F
IG

U
E

IR
E

D
O

 J
U

N
IO

R
 

96
0.

19
0.

26
5-

1
5

 

1
8
3

2
 F
ls

. 
3

/
3 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359EBD5AD566DA3170EA0ED0AB28FA87


		2020-04-06T13:34:09-0300




